

בשולי החוברת

הדו"ח השנתי 1999

בימים אלה הסתיימה הפקת הדו"ח השנתי לשנת 1999. במאמצים משותפים הצלחנו להקדים קמעה את המבצע הזה, אשר על אף היות מערכות המ"ב ממוחשבות באופן מרשים, כל דו"ח המופיע לעתים רחוקות כמו הדו"ח השנתי עדיין דורש לא־מעט עדכונים ותיקונים משלימים כדי להכינו לדפוס. בעיות כאילו שוליות כמו התחשבות במספר זוגי/בלתי־זוגי של עמודי טבלה מסויימת, גודל עמוד ובו אורך השורה במאזן ובמאונך, הן רק חלק קטן אבל טרחני של מלאכת ההפקה. עשינו כמיטב יכולתנו למנוע שגיאות וטעויות בהרכבת מספר כה רב של טבלאות רבות־טורים ולא מובטח עדיין שכאלה לא הצליחו לחדור פה ושם, ועמכם הסליחה.

בודאי תשימו לב לשינויים ולשיפורים שהוכנסו בדו"ח של סוף האלף השני. ראשית, ביטלנו את שתי הטבלאות האחרונות בחוברות הקודמות, שהן ארוכות וגדושות מאד במספרים קטנים, יחסית. מדובר בליגות הפוריות של העדרים הקיבוציים ואלה של המושבניקים. הסיבה, ממילא כל עדר מקבל נתוני אלה באופן פרטני ושוטף והתרשמנו שהענין הכללי בטבלאות אלה מצומצם למדי.

מצד שני, אנו ממשיכים לפרסם את רשימת האלופות השלמה, לתפארת מגדלי הבקר לחלב בישראל. מאחר שהדו"ח הוא דו־לשוני ובתור כזה מופץ בחוגים המקצועיים בכל העולם, יש טעם, חשיבות ולא־מעט גאוה להצביע על כל כך הרבה (יחסית למספר הפרות בעדר הארצי) אלופות עם למעלה ממאה טון חלב בתנובת־חיים. אצלנו זה מתקרב ל־3% מכלל עדר הפרות, סיבה לסיפוק ומפגן של יכולת מקצועית בכל קנה־מידה.

אולם, החידוש הבולט ביותר בדו"ח 1999 הוא במקבץ התיאורים הגראפיים הצבעוניים שבראשית ספרון הדו"ח. נעשה מאמץ מיוחד לשוות לפעילות ספר־העדר והמערכות הקשורות אליו פנים רעננים עם מבט לעיקר התוצאות והמגמות, אפשר לומר, מודרני ונגיש ונעים לקורא ולמתבונן הממהר, אך יחד עם זאת סולידי ומשרה אמינות, כי בזה העיקר. בידינו נותר מספר מוגבל של אותו מקבץ גראפיים, נפרד מן הדו"ח המלא, לצורך תקשורת מהירה ויעילה עם מתעניינים מחו"ל.

עם זאת יש לזכור, התיאורים הגראפיים הנאים מבוססים על מכלול אלפי רבבות הפרטים מכל עדר ופרה. בלעדי מערכת ביקורת החלב כבסיס המידע החיוני למטרות הטיפוח, וקליטה ועיבוד הנתונים הפרטניים הרבים, לא היינו יכולים להגיע להתקדמות מרשימה כזאת והקף שיפורים גנטיים שהם גאוות בוקרי ישראל כולם. זה המקום לברך את העוסקים במלאכה במשך כל השנה, במסירות ובדייקנות ראויות לציון.

מרדכי מלען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות ה.מ.ב. אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי־ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.